terhadap kemudahan pengurusan berkas perizinan menjadi usaha binaan Dinas 
Koperasi, Usaha Kecil Menengah, Perindustrian dan Perdagangan Kota Medan. 
Seperti telah dicantumkan dalam tabel pendataan Dinas UMKM Kota Medan 
pada tahun 2021, di tengah situasi pandemi saat ini terdapat 1.476 (seribu empat 
ratus tujuh puluh enam) UMKM binaan Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, 
Perindustrian dan Perdagangan Kota Medan yang masih aktif menjalankan 
kegiatan usahanya. Kemudian tidak hanya bantuan pengurusan izin menjadi 
usaha binaan, sampai sejauh ini pihak Dinas Koperasi dan UMKM Kota Medan